平成２９年４月１８日

４月 定例理事会議事録

<日 程> ４月１３日（木）⒕：00～17：00

<会 場> 会議室キャリアクリエーション（名古屋市中区）
出席者：上野（レイ・ハウス）、村雲（豊明花き）、桑田（ハイポネックス）、中島（中島商事）、石川
（芳樹園）、藤田（緑花技研）、前田（JA 東海グリーン）、三浦（シモジマ）、山川(グリーン情報)
欠席者：石川（グリーンプラザ）、長田（ユニマットリック）、松川（タカショー）、吉村（大和プラ販）、
平田（フラワーオークションジャパン）、中河（ニチカン）、小塚（花ごころ）、星野（瀬戸ケ原花苑）、
井村（福井シード）、村松（ミューキュービックラボ）、羽田（メネデール）、藤崎（セキスイエクステ
リア）

上野会長 挨拶

<審議内容>

１.事務局・会計理事より

  会計報告

２.総務委員会より（村雲理事）

  6 月 9 日総会について

  会場・講師、事業計画・予算、役員体制、総会スケジュール・総会役割分担・総会資料内容

３.広報委員会より（石川委員長、ほか）

  今後の活動について

４. 研修委員会より（村雲理事、中河委員長）

  3 月 8 日植物セミナー報告、次回予定

５. イベント関連委員会より（中島理事、星野理事）

  4/13～16 フラリエみらい花フェスタ(名古屋)

  秋の日比谷公園ガーデニングショー 案

６. 五輪プロジェクト委員会より（藤崎委員長、藤田理事）

  おもてなしガーデン、樹木見学ツアー

７. 震災支援事業について

８.次回 理事会

  6 月 9 日(金)10 時～12 時（総会の前）

９.その他

 支援推進、会員増強キャンペーン、ほか

＜審議結果＞

上野会長 挨拶

 １.事務局・会計理事より

  ・会計報告２月～３月の収入はセミナー参加費があり、支出ではセミナー開催費用のほかは通常経

費であった。３月末現金・預金残高確認。本日、８月の五輪プロジェクトイベントの収支報告あり。

２.総務委員会より（村雲理事）

  6 月 9 日総会について

  会場・講師、事業計画・予算、役員体制、総会スケジュール・総会役割分担・総会資料内容

・総会関連のスケジュール、来年度事業計画など総会資料などを確認。総会記念セミナーはスペシャリ

スト３氏による充実した内容なので会員に案内するだけでなく役員より会員ほかに電話など参加依頼す

ることに。

３.広報委員会より（石川委員長、ほか）

  今後の活動について

・審議未了

４. 研修委員会より（村雲理事、中河委員長）

  3 月 8 日植物セミナー報告、次回予定

・審議未了

５. イベント関連委員会より（中島理事、星野理事）

  4/13～16 フラリエみらい花フェスタ(名古屋)

  秋の日比谷公園ガーデニングショー 案

・審議未了

６. 五輪プロジェクト委員会より（藤田理事）

  おもてなしガーデン、樹木見学ツアー

・明日 15 日が 2017 年事業の会議なのでそこで今年のテーマを決めたい。テーマに沿って会員の皆さん

に植物、資材などを協力依頼したい。

７. 震災支援事業について

・審議未了

８.次回 理事会

 ・6 月 9 日(金)10 時～12 時（総会の前）

９.その他

 支援推進、会員増強キャンペーン、ほか

・山川理事より、グリーン情報の事務局辞退と事務局長の辞任の申し出があった。

 次回理事会６月９日 東京・共和会館で